[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    «28» декабря  2024 года № 841

пгт. Шаля

О внесении изменений в муниципальную программу
«Социально – экономическое развитие Шалинского городского округа до 2030 года», утвержденную постановлением администрации Шалинского городского округа от 12 октября 2021 года №539 «Об утверждении муниципальной программы «Социально – экономическое развитие Шалинского городского округа до 2030 года»

Руководствуясь постановлением администрации Шалинского городского округа от 04.09.2023 года №423 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ (подпрограмм) Шалинского городского округа», администрация Шалинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое развитие Шалинского городского округа до 2030 года»  утвержденную постановление администрации Шалинского городского округа от 12 октября 2021 года № 539 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2030 года»:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Социально – экономическое развитие Шалинского городского округа до 2030 года»  изложить в новой редакции (прилагается).
2. С 1 января 2025 года в наименовании и по тексту настоящего постановления Шалинского городского округа слова "городской округ" в соответствующем падеже заменить словами "муниципальный округ" в соответствующем падеже.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

4. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа А.П. Зайцева.

Временно исполняющий полномочия главы

Шалинского городского округа                                                 А.П. Зайцев
Приложение к постановлению администрации

Шалинского городского округа

                                                                                                             от    «28» декабря  2024 года № 841

ПАСПОРТ

Муниципальной программы «Социально-экономическое развитие
Шалинского муниципального округа до 2030 года»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Шалинского городского округа

	Сроки реализации муниципальной программы
	2022 – 2030 годы

	Цели и задачи муниципальной программы
	Цели и задачи муниципальной  программы приведены в разрезе отдельных подпрограмм

	Перечень подпрограмм муниципальной программы
	1. Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Шалинском городском округе до 2030 годы»

2. Подпрограмма «Обеспечение  общественной безопасности на территории Шалинского городского округа  до 2030 года»

3. Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего  предпринимательства в Шалинском  городском округе  до 2030 года»

4. Подпрограмма «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Шалинского городского округа  до 2030 года»

5. Подпрограмма «Экология и природные ресурсы Шалинского городского округа  до 2030 года»

6. Подпрограмма «Реализация основных направлений в строительном комплексе Шалинского городского округа  до 2030 года»

7. Подпрограмма «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Шалинского городского округа  до 2030 года»

8. Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий Шалинского городского округа до 2030 года»

9. Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей на территории Шалинского городского округа до 2030 года»

10. Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Шалинском городском округе  до 2030 года»

11. Подпрограмма «Развитие архивного дела на территории Шалинского городского округа до 2030 года»

12. Подпрограмма «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий на территории Шалинского городского округа до 2030 года»

13. Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта до 2030 года»;

14. Подпрограмма «Профилактика ВИЧ-инфекции на территории Шалинского городского округа до 2030 года»

15. Подпрограмма «Профилактика наркомании и противодействие незаконному обороту наркотиков на территории Шалинского городского  округа до 2030 года»

16. Подпрограмма «Профилактика туберкулеза на территории Шалинского городского округа до 2030 года»

	Перечень основных целевых показателей муниципальной программы
	Основные целевые показатели муниципальной

программы приведены в разрезе отдельных

подпрограмм

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации*, рублей

	Всего: 4 304 290 075,06 руб.

в том числе:
2022 год – 317 030 550,79  руб.
2023 год – 483 509 003,68  руб.

2024 год – 750 919 853,58  руб.
2025 год – 976 084 650,10  руб.

2026 год – 411 906 360,29  руб.

2027 год – 353 518 551,11  руб.
2028 год – 337 107 035,17  руб.

2029 год – 337 107 035,17  руб.
2030 год – 337 107 035,17  руб.
из них:

Федеральный бюджет: 73 591 174,36 руб.

в том числе: (по годам реализации)

2022 год – 8 397 505,07 руб.
2023 год – 9 519 136,41 руб.
2024 год – 9 241 812,94 руб.

2025 год – 7 336 269,98 руб.

2026 год – 7 423 729,98 руб.

2027 год – 7 496 919,98 руб.

2028 год – 8 058 600,00 руб.

2029 год – 8 058 600,00 руб.

2030 год – 8 058 600,00 руб.

Областной бюджет: 1 969 667 486,40 руб.

том числе: (по годам реализации)

2022 год – 96 899 937,10 руб.

2023 год – 248 866 740,23 руб.

2024 год – 446 992 429,01 руб.
2025 год – 621 255 130,02 руб.

2026 год – 128 801 670,02 руб.

2027 год – 115 183 380,02 руб.

2028 год – 103 889 400,00 руб.

2029 год – 103 889 400,00 руб.

2030 год – 103 889 400,00 руб.

Местный бюджет: 2 202 125 216,16 руб.
в том числе: (по годам реализации)

2022 год – 205 855 443,21 руб.

2023 год – 190 614 738,43 руб.
2024 год – 288 685 278,54 руб.

2025 год – 345 406 614,93 руб.

2026 год – 273 594 325,12 руб.

2027 год – 228 751 615,93 руб.
2028 год – 223 072 400,00 руб.
2029 год – 223 072 400,00 руб.
2030 год – 223 072 400,00 руб.
Внебюджетные источники: 24 164 769,47 руб.

в том числе: (по годам реализации)

2022 год – 5 877 665,41 руб.

2023 год – 3 237 317,87 руб.

2024 год – 2 529 975,17 руб.

2025 год – 2 086 635,17 руб.

2026 год – 2 086 635,17 руб.

2027 год – 2 086 635,17 руб.

2028 год – 2 086 635,17 руб.

2029 год – 2 086 635,17 руб.

2030 год – 2 086 635,17 руб.

Фонд содействия реформированию жилищно – коммунального хозяйства: 34 741 428,66 руб.

в том числе: (по годам реализации)

2022 год – 0,00 руб.
2023 год – 31 271 070,74 руб.
2024 год – 3 470 357,92 руб.
2025 год – 0,00 руб.
2026 год – 0,00 руб.

2027 год – 0,00 руб.

2028 год – 0,00 руб.

2029 год – 0,00 руб.

2030 год – 0,00 руб.

	Адрес размещения муниципальной программы в сети Интернет
	Официальный сайт администрации Шалинского городского округа http://shalya.ru/

<*> Объемы финансирования, предусмотренные муниципальной программой (подпрограммами), подлежат ежегодной корректировке при формировании и утверждении бюджета Шалинского городского округа на соответствующий год.

2